Тулунский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 Будаговского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020 г.	            № 9а- ПГ
с. Будагово

 «Об ограничении проведения массовых
мероприятий на территории Будаговского
сельского поселения»

      На основании постановления Администрации Тулунского муниципального района от 16.03.2020 года за № 17-пг «О дополнительных мерах по профилактике короновируса на территории Тулунского муниципального района» в связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой короновирусной инфекцией (2019-nCoV), в соответствии с пунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,  постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании Устава Будаговского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]запретить проведение массовых культурных, спортивных и других меро-приятий;
1. усилению контроля за санитарно-гигиеническим состоянием использу-
мых помещений, проведению ежедневной уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств;
1. поддерживанию неснижаемого запаса средств индивидуальной защиты
(маски);
1. ежедневному измерению температуры тела работников, отстранению о
нахождения на рабочем месте лиц с наличием признаков заболевания, клиническими проявлениями ОРВИ и гриппа, своевременной изоляции лиц, имеющих признаки инфекционного заболевания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Будаговского
сельского поселения                                                                 И.А.Лысенко